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Nu kan stadsdelarnas beställarenheter för äldreomsorg 

ansöka om medel för: 
 
Utveckling av multiprofessionellt arbetssätt 
med inriktning mot personer med 
demenssjukdom eller kognitiv svikt 

Bakgrund 
Äldreomsorgen i Stockholm stad ska präglas av själv-

bestämmande, individualisering och valfrihet enligt 

Stockholms stads värdegrund
1
. Utformningen av det stöd som 

ges ska inriktas på att äldre personer får leva ett värdigt liv och 

känna välbefinnande, trygghet och meningsfullhet.  

 

Allt fler väljer att bo kvar och åldras i den egna bostaden och 

det gäller även personer med kognitiva störningar och/eller 

demenssjukdom.  

 

I Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och omsorg vid 

demenssjukdom (2010) är personcentrerad vård och omsorg 

den starkaste rekommendationen. Personcentrerad vård- och 

omsorg innebär att det är personen och inte demenssjukdomen 

som sätts i fokus och att omvårdnadsinsatsen ska utgå från 

personens behov. En annan rekommendation är att bedriva 

multiprofessionellt arbete som syftar till kontinuitet i vården 

och omsorgen, att underlätta bedömningar som kräver flera 

kompetenser samt vid utformning av insatser söka lösningar 

utifrån ett helhetsperspektiv. 

 

Äldrenämnden har avsatt medel för utveckling av hemtjänst 

inom demensområdet åren 2012, 2013, 2014, 2015 och 2016: 

Mål med utvecklingsarbetet:  

 Att utveckla personcentrerad vård och omsorg 

 Att säkerställa ett multiprofessionellt teambaserat 

arbete inom vården och omsorgen av personer med 

demenssjukdom 

  

                                                 
1
 Kommunfullmäktigebeslut 14 mars 2011. 
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För år 2014 gällde att även beställarenheterna kunde söka 

medel för att utveckla kompetensen inom området demens 

samt att utveckla ett multiprofessionellt teambaserat arbetssätt.  

 

 

Mål med utvecklingsarbetet:  

1. systematiskt utveckla arbetssätt med syfte att delta i 

team. 

2. utveckla kompetens inom området demens  

3. utveckla den individuella bedömningen av 

demenssjuka personer. 

Medel år 2016 

Medel finns avsatt även för år 2016 för att utveckla 

specialiserade hemtjänstgrupper med inriktning mot 

demenssjuka personer. Alla hemtjänstenheter kan söka medel 

både de som är nya och de som tidigare fått startbidrag. 

 

Ett multiprofessionellt teambaserat arbetssätt kan se olika ut i 

olika typer av verksamhet. För de personer som bor i ordinärt 

boende kan teamet bestå av biståndshandläggare, 

hemtjänstpersonal och distriktssköterska. Staden tillsammans 

med landstinget stödjer olika utvecklingsarbeten med mål 

ökad samverkan kring den enskilde, där Samordnad 

Individuell Plan(SIP) är ett, bilaga 1. Ett annat 

utvecklingsarbete är framtagandet av lokala program för 

demenssjuka personer. För att nå personer med 

demenssjukdom tidigare i sjukdomsförloppet kan ett ökat 

samarbete med minnesmottagningen och 

anhörigkonsulenterna vara ytterligare ett led i 

utvecklingsarbetet. 

 

För att stödja utvecklingen av multiprofessionellt teambaserat 

arbetssätt för personer boende i ordinärt boende krävs att 

beställarenheterna i stadsdelarna är delaktiga i utvecklingen 

via sina biståndshandläggare.  

 

Därför föreslås att alla beställarenheter kan söka 

utvecklingsmedel för att  

1. systematiskt utveckla arbetssätt med syfte att delta 

i team. 

2. utveckla kompetens inom området demens  

3. utveckla den individuella bedömningen av 

demenssjuka personer. 
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4. utveckla lokala program där det tydliggörs hur 

beställarenheten kan få kontakt med demenssjuka 

personer tidigare i sjukdomsförloppet. 

  

Enhetschef, arbetsledare/gruppledare och den personal som 

ingår i det beskrivna utvecklingsarbetet ska ha 

socionomexamen eller social omsorgsexamen enligt tidigare 

studieordning
2
  eller motsvarande och genomgått Svenskt 

Demenscentrums webbutbildning Demens ABC och Demens 

ABC plus för biståndshandläggning. Detta ska kunna styrkas 

vid uppföljning 

 

För att beviljas medel år 2016 ska den sökande 

beställarenheten redovisa mål och planeringen för hur 

utvecklingsarbetet ska ske samt hur ansökta medel ska 

användas. 

 

De beställarenheter som beviljas medel ska delta i nätverk och 

erfarenhetsutbyte under 2016 samt ta emot besök från 

Äldreförvaltningen.  

Ansökningsförfarande  

Under förutsättning att erforderliga beslut fattas av 

Äldrenämnden under februari månad kan medel beviljas. 

Ansökan ska sändas per e-post till äldreförvaltningen, 

aldreforvaltningen@stockholm.se senast den 21 januari 2016.  

 

 I ansökan ska målet för utvecklingsarbetet framgå. 

 I ansökan ska det arbetssätt som används/ planeras att 

användas beskrivas för varje del, dvs organisation och 

ledarskap, kompetens, kontinuitet och samt hur det är 

tänkt att arbeta mot ett multiprofessionellt teambaserat 

arbetssätt.  

 I ansökan ska en beskrivning av beställarenheten 

bifogas. Beskrivningen ska innehålla antal medarbetare 

och organisation. 

 I ansökan ska framgå hur pengarna är planerade att 

användas. 

 

Om ansökningarna sammantaget överstiger de medel som 

finns avsatta kommer Äldreförvaltningen utifrån 

ansökningarna göra urval och värdering av enheternas 

förutsättningar. 

                                                 
2
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Beslut  

Enheterna meddelas beslut om beviljade medel senast 25 

februari 2016. I beslutet kommer det att meddelas hur 

enheterna ska rekvirera pengarna.  

Redovisning 

Efter projekttidens slut ska ansvarig för enheten redovisa hur 

pengarna har använts samt resultatet av genomförda insatser i 

en slutrapport. Slutrapporten lämnas till äldreförvaltningen 

senast den 31 mars 2017.  

Uppföljning och utvärdering 

Äldreförvaltningen följer upp enheternas arbete, dels genom 

nätverksträffarna, besök och dels genom den slutrapport som 

enheten förbinder sig att lämna.  

 

 

 

 

AnnMarie Ståhl 

Avdelningschef 

Äldreförvaltningen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 1: Samordnad Individuell Plan 


